ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                  Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND huyện Hoài Ân.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
1491/STNMT-TNKS ngày 10/5/2024 về việc sử dụng đất san lấp tại Cụm Công

nghiệp Dốc Truông Sỏi để thi công các điểm tái định cư cao tốc trên địa bàn
huyện Hoài Ân; về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Hoài Ân chỉ đạo tăng cường trách nhiệm của tổ
chức, cá nhân trong công tác quản lý khoáng sản trên địa bàn, theo dõi, đôn đốc
các nhà thầu (thi công tái định cư phục vụ cao tốc Bắc Nam) lập hồ sơ xin cấp
phép, thuê đất; đồng thời, nghiêm túc thực hiện các Văn bản chỉ đạo của UBND
tỉnh và quy định pháp luật hiện hành liên quan đến việc sử dụng đất san lấp tại
Cụm Công nghiệp Dốc Truông Sỏi; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh
(thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) trong tháng 5/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn
UBND huyện Hoài Ân thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh liên quan
đến việc sử dụng đất san lấp tại Cụm Công nghiệp Dốc Truông Sỏi; tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/6/2024.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận             KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                           PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở XD; Cục Thuế tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K19.

                        Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v sử dụng đất san lấp tại CCN

Dốc Truông Sỏi để thi công các
điểm tái định cư cao tốc Bắc Nam

21 053833